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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
Wiosna przyszła nieco wcześniej, niż byśmy się 
mogli tego spodziewać! Widać to także w marco-
wym numerze „Panoramy Goleszowskiej”, w któ-
rym wiosnę zobaczymy nie tylko na okładce, 
ale także w zamieszczonych artykułach. Wśród 
przeglądu wydarzeń z ostatniego miesiąca Czytel-
nicy znajdą m.in. zaproszenie do udziału w akcji 
wiosennych porządków odbywających się we 
wszystkich sołectwach gminy Goleszów. Każdego 
roku skupiają one mieszkańców, którym bliska 
sercu jest ich mała ojczyzna. Nie inaczej będzie 
w tym roku, o czym już dziś przekonują organi-
zatorzy. Zachęcamy także do poznania historii 
szkoły szybowcowej na górze Chełm, która jest 
kolejną odsłoną naszego kącika historycznego. 
Uwadze Czytelników polecamy również pozostałe 
informacje oraz relacje z uroczystości i spotkań.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
powoli zapominamy już o zimie. W trakcie spacerów 
napotykamy coraz częściej ślady nadchodzącej już wiosny. 
To czas, kiedy zaczynamy myśleć o pracach w przydomo-
wych ogródkach, a przebywanie na świeżym powietrzu 
sprawia nam coraz więcej radości. W samorządzie na 
najbliższy czas również zaplanowaliśmy sporo prac te-
renowych. Podejmowane będą działania mające na celu 
poprawę stanu gminnej infrastruktury. Nie zabraknie 
oczywiście prac modernizacyjnych na drogach, choć 
i budynkom gminnym zamierzamy nadać nowy wygląd. 
Dotyczy to choćby szkół, przedszkoli czy Gminnego 
Ośrodka Kultury.

Zamierzenia inwestycyjne na ten rok są bardzo duże, co 
może się wiązać z chwilowymi utrudnieniami, ale mam 
nadzieję, że nie będą one zbyt uciążliwe dla mieszkań-
ców. Realizowane będą zarówno większe, jak i mniejsze 
inwestycje. W znacznej części współfinansowane one 
są ze środków zewnętrznych. To z pewnością Państwa 
nie zaskakuje, gdyż wielokrotnie przekonywałam i udo-
wadniałam, że pozyskiwanie środków spoza budżetu jest 
najlepszym sposobem skutecznego rozwijania gminy. Cały 
czas moi współpracownicy przygotowują dokumentację 
do różnych konkursów. Aplikujemy o środki z różnych 
źródeł i na wiele działań. W tym roku liczymy także na 
wsparcie ze strony państwa polskiego dotyczące pokry-
cia kosztów modernizacji infrastruktury gminnej, która 
ucierpiała w trakcie czerwcowej nawałnicy i wrześnio-
wej powodzi. Niezbędną dokumentację przedłożyliśmy 
już we właściwych urzędach. Teraz czekamy już tylko 
na ostateczną decyzję o przyznaniu środków. Mamy 
nadzieję, że je otrzymamy, a to będzie oznaczało, że 

front prac modernizacyjnych znacznie się rozszerzy. Jak 
jednak mówi stare przysłowie, od przybytku głowa nie 
boli. Jesteśmy przygotowani na podejmowanie kolejnych 
wyzwań i ciężką pracę.

Poza sferą inwestycji na ten rok przygotowany zo-
stał bogaty w wydarzenia kalendarz gminnych imprez. 
Na bieżąco będą Państwo informowani o zbliżających 
się imprezach kulturalnych, rozrywkowych, zawodach 
czy konkursach. W tym roku jednak szczególną uwagę 
przykuwają Dni Gminy Goleszów. Już teraz zapraszam 
wszystkich na to wydarzenie, w trakcie którego tradycyjne 
święto plonów będzie miało wymiar powiatowy. To dla nas
wielkie wyróżnienie i powód do dumy. Zrobimy wszystko, 
aby się godnie zaprezentować przed gośćmi, którzy już 
teraz licznie zapowiadają swój udział w dożynkach. Wiem 
zresztą, że na rolników, a także wszystkich mieszkańców 
naszej małej ojczyzny zawsze można liczyć. Wszak co 
roku udowadniają Państwo swoje wielkie przywiązanie 
do tradycji naszych matek i ojców, dla których dożynki 
były wyjątkowym świętem. My z kolei ponosimy odpo-
wiedzialność za to, by tę piękną tradycję pielęgnować, 
przekazując ją jednocześnie naszym dzieciom i wnukom. 
Goleszowskie dożynki to jednak nie tylko korowód, obrzęd, 
ale także dobra zabawa. Na razie nie zdradzę jeszcze, 
jaką gwiazdę polskiej estrady muzycznej zaprosiliśmy 
w tym roku. Uchylę może tylko rąbka tajemnicy. Będzie 



to zespół bardzo lubiany przez Polaków w różnym wieku. 
Dzięki temu dobrze będą się bawić zarówno starsi, jak 
i młodsi mieszkańcy oraz nasi goście. Jestem przekona-
na, że dokonany przez nas wybór gwiazdy tegorocznych 
dożynek przypadnie Państwu do gustu.

Drodzy mieszkańcy, cieszmy się zbliżającą się wielkimi 
krokami wiosną. Niech budząca się do życia przyroda sta-
nie się dla każdego inspiracją do podejmowania nowych

wyzwań. Życzę Państwu, by w niniejszym numerze „Pa-
noramy Goleszowskiej” znaleźli Państwo to, czego szukają. 
Zachęcam do zapoznania się z treściami zamieszczonymi 
na łamach naszego samorządowego czasopisma. W nim 
znajdą coś dla siebie zarówno dorośli, jak i najmłodsi 
mieszkańcy. Dobrej lektury!

 Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

4 |      Panorama Goleszowska

XI Sesja Rady Gminy: wyświetlacz prędkości,  
dotacje na zabytki i nagroda w dziedzinie kultury

W środę, 26 lutego, odbyła się XI Sesja Rady Gminy Goleszów.

Obrady rozpoczęły się od informacji wójt gminy i prze-
wodniczącej Rady Gminy Goleszów o działaniach pod-
jętych w okresie pomiędzy sesjami oraz przedstawienia 
sprawozdań z prac komisji. Następnie radni przystąpili do 
głosowania nad kluczowymi uchwałami, w tym dotyczą-
cymi zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, budżetu 
na 2025 rok oraz wsparcia dla projektu rewitalizacji linii 
kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała.

Podjęto decyzję o wsparciu finansowym dla powiatu 
cieszyńskiego na montaż wyświetlacza prędkości rzeczy-
wistej przy ulicy Cieszyńskiej w Bażanowicach, w pobliżu 
Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha. Urządzenie 
ma wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w tym miej-
scu. Za lokalizacją wyświetlacza przy ruchliwej drodze 
powiatowej przemawiają m.in. sąsiedztwo szkoły oraz 
trwająca inwestycja związana z jej rozbudową o oddział 
szkolno-przedszkolny. 

Radni zatwierdzili także listę dotacji na konserwację 
i renowację zabytków w gminie Goleszów. Środki zostaną 
przekazane parafii ewangelicko-augsburskiej w Goleszo-
wie, parafii rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła 
w Goleszowie, parafii rzymskokatolickiej pw. św. Marci-
na w Lesznej Górnej oraz parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Cisownicy. Łączna kwota 230 tys. zł zostanie rozdyspo-
nowana następująco:
• 70 tys. zł na renowację tynków w kościele ewangelic-

ko-augsburskim w Goleszowie,
• 50 tys. zł na renowację tynków w kościele ewangelic-

ko-augsburskim w Kozakowicach Dolnych,
• 50 tys. zł na remont krzyża i więźby dachowej kościoła 

w Lesznej Górnej,

• 30 tys. zł na wymianę stolarki drzwiowej na plebanii 
przy parafii św. Michała Archanioła w Goleszowie,

• 30 tys. zł na remont alejek cmentarnych w Cisownicy.
Podczas lutowej sesji zdecydowano także o przyznaniu 

nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i ochrony kultury. W tym roku na 
wniosek wójt gminy Goleszów nagrodę przyznano Andrze-
jowi Tadeuszowi Macurze – poecie, prozaikowi i autorowi 
kilkuset wierszy, w tym tekstów piosenek. Andrzej Macura 
to znany i ceniony artysta nie tylko na Śląsku Cieszyń-
skim, ale również w szerokich kręgach kultury, sztuki 
i literatury w całym kraju. Jako mieszkaniec Dzięgielowa 
na spotkaniach autorskich prezentuje dzieła inspirowane 
m.in. pięknem przyrody swojej małej ojczyzny. Dzięgie-
lowski poeta i prozaik został doceniony za znaczący wkład 
w narodowy dorobek literacko-artystyczny oraz promocję 
kultury w przestrzeni lokalnej i ogólnopolskiej. 

Radni zatwierdzili również Program Osłonowy Wspar-
cia Seniorów „Teleopieka w gminie Goleszów” na rok 2025, 
a także program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Goleszów w 2025 roku.
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Kolejna sesja Młodzieżowej  
Rady Gminy Goleszów drugiej kadencji

We wtorek, 4 marca w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie odbyła się III sesja  
Młodzieżowej Rady Gminy drugiej kadencji.

Młodzieżowa Rada Gminy spotkała się, by przedysku-
tować bieżące sprawy związane z jej działalnością na 
rzecz młodzieży w gminie Goleszów. Rozmawiano m.in. 
o planach dotyczących wydarzeń i inicjatyw, w które za-

angażowani będą nasi radni juniorzy, w tym np. zakup 
nagród specjalnych od MRG dla uczestników szkolnych 
zawodów i turniejów czy pomoc w przygotowaniu plene-
rowych dekoracji wielkanocnych na terenie rekreacyjnym 
za budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury. 

– Przedstawiciele młodzieży przekazali także uwagi i suge-
stie swoich kolegów i koleżanek z gminnych podstawówek, które 
zostaną przeze mnie uważnie przeanalizowane. Na naszych 
radnych czekały także piłki, o które zwrócili się do mnie podczas 
poprzedniego spotkania. Następnie przekażą je gminnym szkołom 
podstawowym – skomentowała wójt Sylwia Cieślar.

Podczas sesji radni juniorzy wyrazili też zainteresowa-
nie podpisaniem uchwały o współpracy, z którą zgłosił się 
do nich członek Rady Młodzieżowej przy Parlamentarnym 
Zespole ds. Młodzieży. Temat ten będzie przedmiotem 
kolejnego spotkania MRG.

Przekazanie piłek w SP Goleszów

Przekazanie piłek w SP Cisownica

Przekazanie piłek w SP Bażanowice

Przekazanie piłek w SP Dzięgielów
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Kontrole kompostowników
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Od kilku lat wzrasta liczba mieszkańców gminy Goleszów, 
którzy deklarują kompostowanie biologicznych odpadów 
w przydomowym kompostowniku. Chętnie korzystają 
oni z tzw. ulgi bio w wysokości 5 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, ponosząc opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
37 zł miesięcznie od osoby (stawka w przypadku braku 
kompostownika wynosi 42 zł miesięcznie od osoby). Należy 
zwrócić uwagę, że ulga przysługuje wyłącznie mieszkań-
com, którzy rzeczywiście posiadają kompostownik na 
swojej nieruchomości. Może to być gotowy, zakupiony 
kompostownik lub zrobiony własnoręcznie, zbity z desek, 
belek czy palet – musi jednak fizycznie istnieć. 

Niedopuszczalne jest pozbywanie się odpadów bio-
degradowalnych pochodzących np. z pielęgnacji roślin 
ogrodowych i koszenia trawy, czy też resztek kuchennych 
poprzez wyrzucanie ich w ustalonej, często ustronnej 
części nieruchomości na pobliski teren lub w  miejscu, 
gdzie gromadzi się obornik. Należy również pamiętać, 
że na terenie całego województwa śląskiego obowiązuje 
całkowity zakaz spalania pozostałości roślinnych na po-
wierzchni gruntu. Pracownicy Urzędu Gminy Goleszów 

systematycznie prowadzą kontrole przestrzegania tego 
zakazu. W związku z nadchodzącym sezonem prac ogro-
dowych wzmożone będą również kontrole posiadania 
przez mieszkańców kompostowników, do wykonywania 
których zobowiązują urzędników ogólnokrajowe przepisy 
prawa. Celem kontroli będzie sprawdzenie, czy rzeczywi-
ście na danej nieruchomości znajduje się kompostownik 
oraz czy kompostowane są w nim bioodpady. Właściciel 
nieruchomości straci ulgę w razie stwierdzenia, że:

▶ nie posiada kompostownika przydomowego,
▶ nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym,
▶ uniemożliwia dokonanie oględzin nieruchomości 

w celu weryfikacji zgodności informacji ze stanem 
faktycznym.

Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym 
decyzja o utracie prawa do zwolnienia stała się ostateczna, 
i wymaga złożenia nowej deklaracji. Warto pamiętać, że 
osoba, która mimo złożonej deklaracji nie posiada kom-
postownika lub nie kompostuje bioodpadów, podlega 
karze grzywny.

1 8  K W I E T N I A  U R Z Ą D  G M I N Y  G O L E S Z Ó W  N I E C Z Y N N Y
Informujemy, że w Wielki Piątek, 18 kwietnia 2025 roku Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny.  

Dotyczy to zarówno budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu  
w sprawie sporządzenia aktu zgonu Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 

pod numerem 503 168 578, a w sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach  
komunalnych naszej gminy Referat Drogowo-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00  

pod numerem 691 532 727. W dniu 18 kwietnia nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu,  
tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filami, Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Usług Społecznych.
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Jak zrobić kompostownik

Informujemy, że od 1 kwietnia 2025 r. nastąpi zmiana dni otwarcia  
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Goleszowie.

N O W E  G O D Z I N Y  O T WA R C I A
• Poniedziałek: 8:00–12:00

• Czwartek: 12:00–18:00 (kwiecień – wrzesień) / do 16:00 (październik – marzec)
• Sobota: 8:00–14:00 (kwiecień – wrzesień) / do 13:00 (październik – marzec)

Dotychczasowy piątkowy termin zostaje zastąpiony czwartkowym. 
Prosimy o uwzględnienie zmian w planowaniu wizyt.

Już niedługo wiosna. W ogród-
kach przydomowych rozpoczy-
nają się prace związane z pie-
lęgnacją roślin po zimie oraz 
przygotowaniem ich do kolej-
nego sezonu wegetacyjnego. 
Zamiast stosować nawozy che-
miczne, możemy wytworzyć 
nasz własny materiał użyźnia-
jący, jakim jest kompost pocho-
dzący z przydomowego kompo-
stownika. W dość łatwy sposób 
można wykonać go samemu. 

Kompostownik zakładamy przy dodatnich temperaturach, 
od wiosny do jesieni. Miejsce przeznaczone pod jego lokaliza-
cję powinno być osłonięte od wiatru i zacienione. Najlepiej, by 
było lekko wyniesione, aby wody deszczowe nie powodowały 
zalewania powstającego kompostu. Należy także pamiętać, 
by wybrać je w taki sposób, aby przetwarzane odpady nie 
powodowały uciążliwości dla sąsiadów. 

Najprostsze rozwiązanie stanowi gotowy kompostownik, 
który zakupimy w markecie lub przez Internet. Możemy też 
wykonać go samodzielnie z desek lub okorowanych belek. 
Wkopujemy w ziemię cztery narożniki, a następnie układa-
my łączące je poziome elementy w taki sposób, by zostawić 
wąskie szpary zapewniające późniejszą wentylację kompostu. 
Spodnią warstwę kompostownika powinna tworzyć tzw. 
warstwa drenażowa wykonana np. z połamanych gałęzi, 
zaczynając od najgrubszych. Zapewni ona również odpo-
wiednią wentylację, bez której powstanie kompostu stanie 
się niemożliwe. Następną warstwą powinny być np. ziemia 
ogrodowa, torf, słoma lub stary, częściowo rozłożony już 
kompost. Warstwa ta będzie pochłaniać wodę wymywającą 
z górnych warstw substancje mineralne. Na niej układa się 
odpady biodegradowalne na przemian z ziemią ogrodową, 

drobno rozkruszoną gliną lub 
iłem. Na początek dobrze jest 
też dodawać nieco gotowego 
kompostu. 

Do kompostownika może-
my wrzucać większość odpadów 
kuchennych i ogrodowych, ta-
kich jak: liście, drobne gałąz-
ki, przekwitłe kwiaty, skoszo-
ną trawę, nadziemne części 
chwastów bez nasion, resztki 
owoców i warzyw, skorupki jaj, 
fusy z kawy i herbaty, ziemię 

z doniczek i skrzynek, a także słomę czy siano. Nie wrzucamy 
natomiast mięsnych odpadów kuchennych, kości, zainfeko-
wanych roślin ogrodowych, gruzu czy śmieci z odkurzacza. Do 
kompostowania nie stosujemy także liści orzecha włoskiego, 
dębu, roślin zimozielonych czy roślin trujących. 

Wysokość żadnej z warstw nie powinna przekraczać 
około 150 cm. Warto też podlewać je wodą lub gnojówką 
z pokrzywy. Istotne jest również przerzucanie zgromadzo-
nego materiału – dzięki temu proces kompostowania będzie 
szybszy. Dojrzewanie kompostu trwa zwykle około 18 miesięcy 
(w kompostownikach z tworzyw sztucznych proces ten może 
być krótszy i wynosić nawet do 2 miesięcy). Dojrzały kompost 
ma jednolitą strukturę i zapach świeżej ziemi. Możemy wy-
korzystywać go bez ograniczeń do użyźniania gleby. 

Źródło: www.farmer.pl
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OBWIESZCZENIE 
Wójta Gminy Goleszów z dnia 25 lutego 2025 roku w sprawie  

wyborów uzupełniających do Rady Gminy Goleszów – okręg Cisownica
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Ko-
deks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 z późn. zm.) Wójt 
Gminy Goleszów podaje do wiadomości wyborców informację 
o numerze oraz granicach obwodu głosowania, wyznaczonej 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 

art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) zaliczeniu do II grupy inwalidów, 

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II 
najpóźniej do dnia 17 marca 2025 r.

siedzibie obwodowej komisji wyborczej oraz możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wy-
borach uzupełniających do Rady Gminy Goleszów w okręgu 
wyborczym nr 15, zarządzonych na dzień 30 marca 2025 r.:

Nr obwodu  
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej
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część sołectwa Cisownica, ulice: Brzozowa;  
Budzin; Cisowa: numery nieparzyste od 1 do 
końca; Irysów; Jałowcowa; Jelenica; Jodłowa; 

Jury Gajdzicy; Klonowa; Modrzewiowa; Obrzeż-
na; Osiedlowa; Pasieki; Pawła Łyżbickiego; Pod 
Czantorią; Pod Grodziskiem; Pod Kopieńcem; 
Pogodna; Poręba; Poselska; Rekreacyjna; Roz-

droże; Tartaczna; Topolowa; Ustrońska:  
od numeru 118 do końca

Świetlica Gminna,  
Cisownica, ul. Cisowa 122,

43-440 Goleszów

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców z niepełnosprawnościami

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy naj-
później w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 

art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien 
zostać złożony do Wójta Gminy Goleszów najpóźniej do 
dnia 21 marca 2025 r.

Głosowanie w lokalu wyborczym odbywać się będzie w dniu 30 marca 2025 r. od godz. 7.00 do 21.00.



Zbliżają się wybory Prezydenta RP
Zgodnie z postanowieniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w niedzielę, 18 maja br. odbędą się wybory  
Prezydenta RP. Lokale wyborcze w całej Polsce będą tego dnia czynne w godzinach od 7.00 do 21.00. Wyborcy będą mogli 
skorzystać z możliwości głosowania korespondencyjnego lub przez pełnomocnika.
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Głosować przez pełnomocnika 
mogą wyborcy:

którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub 
posiadający orzeczenie o znacznym bądź umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 

art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien 
zostać złożony do Wójta Gminy Goleszów najpóźniej do 
dnia 9 maja 2025 r.

 Głosować korespondencyjnie 
mogą wyborcy: 

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 

art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II 
najpóźniej do dnia 5 maja 2025 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać 
się będzie w dniu 18 maja 2025 r.  

od godz. 7.00 do 21.00.



 

 

KALENDARZ WYDARZEŃ

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

21 MARCA
POWITANIE WIOSNY W GMINIE  
GOLESZÓW

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie oraz Wójt Gminy 
Goleszów zapraszają najmłodszych mieszkańców gminy na 
powitanie wiosny, które odbędzie się na terenie jednostki 
OSP w Godziszowie przy ulicy Tęczowej 29. W programie 
wspólne gry i zabawy, ognisko oraz animacje. Wydarzenie 
odbędzie się w piątek, 21 marca o godz. 16.30. W jego trakcie 
nastąpi także rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą 
marzannę.

22 MARCA
WIOSENNA KONFERENCJA KOBIET  
W DZIĘGIELOWIE

Centrum Misji i Ewangelizacji CME z Dzięgielowa zapra-
sza na wiosenną konferencję kobiet pn. „Kobieta Wiary”, 
która odbędzie się w sobotę, 22 marca w godzinach od 
10.00 do 13.00. Jak przekonują organizatorzy, spotkanie 
będzie czasem inspiracji, refleksji i wzajemnego wsparcia 
w kobiecym gronie. Głównymi mówczyniami będą Sylwia 
Miśkiewicz oraz Nela Kłapa. Wstęp wolny!

TURNIEJ PING-PONGA W KOZAKOWICACH

Radna, sołtys wraz z radą sołecką oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kozakowicach zapraszają na turniej ping-pon-
ga o puchar Kozakowic. Turniej odbędzie się w sobotę, 
22 marca o godz. 15.00 w sali OSP Kozakowice i zostanie 
rozegrany w kategoriach: damskiej, męskiej oraz MDP. 
Koszt udziału w zawodach: 10 zł – kategoria damska i męska 
oraz bezpłatnie – kategoria MDP. Zapisy pod numerami 
tel.: 506 707 717 oraz 500 662 318.

23 MARCA
OTWARTE ZAWODY STRZELECKIE

Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi Obrony Kraju w Cieszynie 
zaprasza do udziału w otwartych zawodach na rozpoczęcie 
sezonu strzeleckiego „Wiosna 2025”, których celem jest 
doskonalenie umiejętności strzeleckich i propagowanie 
sportów obronnych wśród mieszkańców powiatu cie-
szyńskiego oraz młodzieży szkolnej. Zawody odbędą się 
w niedzielę, 23 marca na strzelnicy myśliwskiej Hubertus 
w Goleszowie. Zbiórka i zapisy uczestników od godz. 8.30. 
Początek zawodów o godz. 9.00. Wpisowe dla dorosłych 
wynosi 30 zł, a dla uczniów – 15 zł. Szczegółowe informacje 
pod numerem tel.: 602 532 116.

28 MARCA
WIOSENNA WIECZORYNKA W GOK-U

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na wio-
senną „Wieczorynkę w GOK-u”, która odbędzie się w bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie w piątek, 
28 marca w godzinach od 16.30 do 20.30. W programie 
mnóstwo atrakcji dla dzieci w wieku 6 lat i starszych, w tym 
gry, zabawy, warsztaty, zajęcia integracyjne, poczęstunek, 
wieczorynka i… niespodzianka. Koszt udziału: 40 zł od 
osoby. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod numerem 
tel.: 33 479 05 21.

4–5 KWIETNIA
MISTRZOSTWA WOJSK OBRONY TERYTO-
RIALNEJ W BIEGACH NA ORIENTACJĘ

13. Śląska Brygada Obrony Terytorialnej zaprasza do ki-
bicowania żołnierzom podczas zawodów sportowych, 
które będą odbywać się w Goleszowie oraz w Ustroniu. 
Biegi średniodystansowe i sztafetowe zaplanowane od-
powiednio na 4 i 5 kwietnia rozpoczną się na strzelnicy 
myśliwskiej Hubertus w Goleszowie, a ich trasa poprowa-
dzi przez goleszowskie lasy. W zawodach weźmie udział 
około 300 żołnierzy.  Szczegółowe informacje już wkrótce 
na stronie www.goleszow.pl.

12 KWIETNIA
GOLESZOWSKI PRZYSMAK WIELKANOCNY

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie oraz Wójt Gminy 
Goleszów zapraszają do udziału w trzeciej edycji konkursu 
na „Goleszowski Przysmak Wielkanocny”, która odbędzie 
się w sobotę, 12 kwietnia w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie. Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępne są 
w sekretariacie Gminnego Ośrodka Kultury. Konkursowi to-
warzyszyć będzie jarmark wielkanocny, który odbędzie się 
tego samego dnia w godzinach od 10.00 do 14.00. Podczas 
jarmarku lokalni wystawcy, a także artyści i rękodzielnicy 
wystawią stoiska z pysznym jedzeniem, rękodziełem oraz 
wielkanocnymi dekoracjami. Wstęp wolny!

13 KWIETNIA
56. TURNIEJ MOKATE W KISIELOWIE

Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów zaprasza do 
udziału w 56. turnieju szachowym Mokate, który odbę-
dzie się w niedzielę, 13 kwietnia w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kisielowie. Szczegółowe informacje o turnieju 
i zgłoszeniach pod numerem tel.: 507 854 567.
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Przerwa w nauce i remonty w gminnych szkołach

Gminno-powiatowe dożynki w gminie Goleszów!   

W drugiej połowie lutego trwały ferie zimowe w woje-
wództwie śląskim. Z przerwy w nauce korzystali zarówno 
uczniowie, jak i placówki szkolne, które w tym czasie 
przechodziły niezbędne remonty. W gminie Goleszów 
największy zakres robót przewidziano w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Dzięgielowie oraz w Szkole Podsta-
wowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach. Prace te 
były możliwe dzięki środkom pozyskanym przez Gminę 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych.

W dzięgielowskiej szkole przez dwa tygodnie trwała 
renowacja podłóg w pięciu salach lekcyjnych. Drewniane 
deski zostały starannie wycyklinowane, a zużyte wykładzi-
ny wymieniono na nowe. Dodatkowo w placówce pojawiły 
się nowe kanapy i siedziska, które od razu przypadły do 
gustu uczniom. W Bażanowicach natomiast modernizacji 

Tegoroczne dożynki w gminie Goleszów będą wyjątkowe! 
Tradycyjne święto plonów będzie miało bowiem charakter 
gminno-powiatowy. Z taką propozycją do wójt gminy 

poddano szkolną toaletę, dostosowując ją do współcze-
snych standardów. Wykonanie wszystkich zaplanowanych 
prac osobiście sprawdziła wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar w towarzystwie dyrektorów obu placówek.

Panorama Goleszowska      | 11

Kolejny etap rozbudowy OSP w Lesznej Górnej
Wraz z początkiem marca prace przy rozbudowie i mo-
dernizacji strażnicy w Lesznej Górnej weszły w kolejny 
etap. Po przebudowie sieci gazowej i robotach ziemnych 
związanych z budową fundamentów ruszyły prace przy-
gotowawcze polegające na wylaniu stropu parteru nowej 
części, o którą już wkrótce powiększy się jednostka OSP 
z Lesznej Górnej. Długo oczekiwana inwestycja, która ma 
na celu poprawę gminnej infrastruktury przeciwpożaro-
wej, finansowana jest z budżetu gminy Goleszów. 

Goleszów zwróciła się Janina Żagan – starosta powiatu 
cieszyńskiego, w imieniu której szczegóły przybyła omówić 
Beata Macura – członkini zarządu powiatu. Spotkanie 
odbyło się w poniedziałek, 17 marca w Urzędzie Gminy 
w Goleszowie.  – W gminie Goleszów posiadamy ogromne 
doświadczenie w realizacji tego typu wydarzeń, co przekłada się 
na stale rosnącą frekwencję podczas gminnych imprez. Przed 
nami nowe wyzwanie, któremu przy wsparciu mieszkańców 
gminy z pewnością sprostamy. Już dziś serdecznie zapraszam 
zarówno mieszkańców gminy Goleszów, jak i całego powiatu 
cieszyńskiego na wyjątkowe gminno-powiatowe dożynki oraz 
Dni Gminy Goleszów, które odbędą się w dniach 30–31 sierpnia – 
komentuje wójt Sylwia Cieślar. 
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Wielodroga w Puńcowie

ul. Spółdzielcza w Goleszowie

W ramach zakrojonej na szeroką skalę rozbudowy blisko 
półtorakilometrowego odcinka ulicy Wielodroga prowa-
dzone są aktualnie prace przygotowujące do stabilizacji 
kolejnego odcinka drogi. Umożliwi to poprawę właściwości 
mechanicznych i trwałości drogi m.in. przez podniesienie 
odporności gruntu na działanie wody i mrozu. Inwestycja 
realizowana jest ze środków własnych gminy Goleszów 
oraz wielomilionowej dotacji pozyskanej przez goleszowski 
urząd z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Postępują remonty dróg w gminie Goleszów 
Pogoda sprzyja postępowi prac drogowych w gminie Goleszów. Zmiany można zaobserwować m.in. na ulicach 

Wielodroga w Puńcowie oraz Na Budzin w Cisownicy.

Na Budzin w Cisownicy

Do końca marca nastąpi także oficjalne odebranie prac remontowych realizowanych w ostatnich miesiącach na 
ul. Spółdzielczej w Goleszowie oraz ul. Kamienieckiej w Goleszowie Dolnym. Na wspomnianych gminnych drogach 
prowadzone są jeszcze ostatnie prace wykończeniowe i porządkowe.

Po zimowej przerwie ekipy drogowe wracają do realizacji 
inwestycji drogowej łączącej Cisownicę z Leszną Górną. 
Po wykonaniu prac przy ulicy Podlesie w Lesznej Górnej 
wykonawca rozpoczął realizację działań przewidzianych 
w projekcie przebudowy przy ulicy Na Budzin w Cisownicy. 
Przypomnijmy, że działania na odcinku drogi o łącznej 
długości ponad 3,2 km obejmują frezowanie zużytej na-
wierzchni, wykonanie podbudowy, położenie dwóch 
warstw asfaltu, a także remont przepustów, uzupełnienie 
poboczy i odtworzenie rowów. Prace drogowe w Cisownicy 
i Lesznej Górnej możliwe są dzięki środkom pozyskanym 
przez Gminę Goleszów w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Zbliża się także finał prac związanych z przebudową ulicy 
Spółdzielczej w Goleszowie. Na ponad 900-metrowym 
odcinku gminnej drogi na początku marca wyłożono 
drugą warstwę asfaltu. Przed wykonawcą jeszcze prace 
związane ze zjazdami, chodnikiem, poboczami biegnący-
mi wzdłuż remontowanego odcinka drogi, a także prace 
porządkowe. Inwestycja jest częścią większego zadania pn. 
„Przebudowa ul. Radoniowej i Spółdzielczej w Goleszowie”, 
które zostało dofinansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie.
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Spotkanie z sołtysami z okazji ich święta

Zebranie członków Stowarzyszenia  
Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej w Goleszowie

We wtorek, 11 lutego w Domu Ludowym w Goleszowie-Równi odbyło się  
LV Nadzwyczajne Zebranie Członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej.

Podczas spotkania zebrani przedstawiciele władz sa-
morządowych gmin i powiatu cieszyńskiego omówili 
m.in. zasady udzielania przez gminy pomocy finansowej 
powiatowi przy budowie, modernizacji i remontach dróg 
powiatowych, przyjmując uchwałę o dalszej współpra-
cy w tym zakresie. Podjęto również dyskusję na temat 
problemów związanych z wydawaniem orzeczeń przez 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Prezentowane 
były działania poradni w ubiegłym roku oraz plany na 

przyszłość, wskazujące na potrzebę dalszych inwestycji.
Zebranie zorganizowane w goleszowskim Domu Ludo-

wym było także okazją do zaprezentowania ogromnych 
zmian, jakie w ostatnich latach zostały zrealizowane 
w tym miejscu. W budynku swoją siedzibę mają bowiem 
dwa oddziały przedszkolne oraz najmłodszy stażem klub 
seniora, który został otwarty wiosną ubiegłego roku. 
W Domu Ludowym działa także XVIII Oddział Ziemi 
Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy. Jesienią 
zeszłego roku w sąsiedztwie budynku przy ulicy Osiedlowej 
powstał nowoczesny i bezpieczny plac zabaw, a w najbliż-
szym czasie ruszą prace związane ze stworzeniem tutaj 
„Zielonej Przestrzeni”, czyli miejsca dla mieszkańców 
w każdym wieku, w którym będą oni mogli odpocząć, 
a także aktywnie spędzić czas, korzystając m.in. z urzą-
dzeń do ćwiczeń w ramach plenerowej siłowni. 

– Z ogromną przyjemnością podzieliłam się swoimi do-
świadczeniami z członkami Stowarzyszenia Samorządowego 
Ziemi Cieszyńskiej, którzy podczas dzisiejszego zebrania mogli 
zobaczyć efekty projektów licznie realizowanych w gminie Go-
leszów – skomentowała wójt Sylwia Cieślar.

Od kilku lat na popularności zyskuje Dzień Sołtysa, który 
obchodzony jest 11 marca. Z tej okazji gospodarze dbający 
na co dzień o nasze małe społeczności przybyli w środę, 
12 marca do Urzędu Gminy w Goleszowie na spotkanie 
zorganizowane przez wójt gminy Sylwię Cieślar. Oprócz 
przekazania życzeń i drobnych upominków było ono także 
okazją do omówienia bieżących spraw oraz planów na 
najbliższe dni, tygodnie i miesiące. Omawiane były m.in. 
tradycyjne akcje wiosennych porządków, które od połowy 
marca odbywać się będą we wszystkich sołectwach. Orga-
nizowane są przez sołtysów, rady sołeckie oraz organizacje 
pozarządowe, przy ścisłej współpracy z Gminą Goleszów. 

W ramach środowego spotkania sołeccy gospodarze po-
dzielili się swoimi spostrzeżeniami na temat zakończonych 
inwestycji, a także tych, które są aktualnie realizowane 
lub dopiero zaplanowane do realizacji. Wspólne spotkanie 

sołtysów z wójt gminy pozwoliło również na wymianę 
doświadczeń pomiędzy sołtysami, którzy chętnie dzielili 
się swoimi spostrzeżeniami i opowiadali o wyzwaniach, 
z którymi mierzą się każdego dnia. W trakcie spotkania 
wsparcie pomysłów i działań podejmowanych przez soł-
tysów zadeklarowała także wójt gminy Goleszów.



Pierwsze miejsce w wojewódzkim etapie  
Strażackiego Konkursu Plastycznego

Hanna Machalica, reprezentująca Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą w Kozakowicach, zdobyła I miejsce w kategorii 
szkół ponadpodstawowych w wojewódzkich eliminacjach 
Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego pn. 
„Ziemia, Woda, Powietrze – strażacy na straży ochrony 
środowiska”. 

Praca plastyczna Hani została oceniona najwyżej w wo-
jewódzkich eliminacjach, co zapewnia jej udział w ogól-
nopolskim finale konkursu, który odbędzie się w marcu. 
Sukces jest tym większy, że praca mieszkanki gminy 
Goleszów jest jedyną z całego powiatu cieszyńskiego, która 
zyskała uznanie jury wojewódzkiego etapu konkursu.

Wszystkie dziewięć zarządów Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Goleszów otrzymało abso-
lutorium. Dodatkowo w trakcie zebrań w Puńcowie, 
Goleszowie i Kozakowicach uroczystą przysięgę złoży-
li nowi członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. Spotkania były także okazją do wręczenia odznak 
i wyróżnień. Odznaki MDP zostały wręczone młodym 
strażakom na zebraniach w Puńcowie i Kozakowicach, 
a odznaki za wysługę lat otrzymali strażacy w Kisielowie, 
Bażanowicach i Kozakowicach, gdzie jeden z druhów 
dostał również odznakę Strażaka Wzorowego. W kilku 
jednostkach OSP nowo przyjęci druhowie złożyli uro-

Strażacy ochotnicy z gminy Goleszów  
podsumowali kolejny rok działań

W sobotę, 1 marca zebraniami sprawozdawczymi w Bażanowicach i Kozakowicach zakończyła się kampania wal-
nych zebrań sprawozdawczych za 2024 rok w gminnych jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Oprócz spra-

wozdań za miniony rok zebrania obejmowały także prezentację planów działania na rok 2025.

czystą przysięgę, a strażacy z Goleszowa i Godziszowa 
nadali sześciu zasłużonym członkom tytuł Członka 
Honorowego.

– Tegoroczne spotkania rozpoczęły także ostatni rok pię-
cioletniej kadencji zarządów OSP, co oznacza, że w przyszłym 
roku we wszystkich dziewięciu jednostkach odbędą się wybory 
nowych władz. Dziękuję za zaproszenia na wszystkie zebrania 
sprawozdawcze, gratuluję uzyskanego absolutorium oraz życzę 
satysfakcji z realizacji działań zaplanowanych na ten rok – ko-
mentuje Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów, a zarazem 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego w Goleszowie, która 
uczestniczyła w większości zebrań.
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I Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze  
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Goleszowie

W dniu 15 lutego w hali 
sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Goleszowie 
odbyły się I Halowe Za-
wody Sportowo-Pożar-
nicze Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. 

Wydarzenie zorganizowane 
pod patronatem Wójta Gminy Goleszów zgromadziło 
blisko 40 uczestników reprezentujących jednostki OSP 
z Bażanowic, Dzięgielowa, Godziszowa, Goleszowa,  
Kozakowic i Puńcowa. Pierwsza edycja zawodów halo-
wych w gminie spotkała się z ogromnym zainteresowa-
niem i z pewnością doczeka się kontynuacji w przyszłych 
latach.

Młodzi strażacy zmierzyli się w wymagających kon-
kurencjach, które sprawdzały nie tylko ich sprawność 
fizyczną, ale także znajomość zagadnień pożarniczych. 
Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych: 
uczniów klas I–IV oraz V–VIII, a także w klasyfikacji 
drużynowej. Najlepszy wynik w obu kategoriach uzyskali 

zawodnicy MDP Kozakowice, zdobywając tym samym 
puchar przechodni.

Klasyfikacja indywidualna w grupie klas I–IV:
    1. Artur Walewski (MDP Goleszów)
    2. Dorian Kabot (MDP Goleszów)
    3. Bryan Nowak (MDP Kozakowice)

Klasyfikacja drużynowa klas I–IV:
    1. MDP Goleszów
    2. MDP Kozakowice
    3. MDP Puńców

Klasyfikacja indywidualna w grupie klas V–VIII:
    1. Tymoteusz Sikora (MDP Godziszów)
    2. Oskar Olszar (MDP Kozakowice)
    3. Filip Podżorski (MDP Puńców)

Klasyfikacja drużynowa klas V–VIII:
    1. MDP Kozakowice
    2. MDP Bażanowice
    3. MDP Puńców
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Podatnikom, którzy jeszcze nie wybrali, komu przekażą 1,5% swojego podatku, polecamy kolejnych  
beneficjentów z terenu gminy Goleszów. Są to potrzebujące osoby indywidualne,  

a także kluby sportowe i inne organizacje pozarządowe.

LUDOW Y KLUB SPORTOW Y 
TEMPO PUŃCÓW

LUDOW Y KLUB SPORTOW Y 
GOLESZÓW

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ  
INTELEKTUALNĄ (PSONI) KOŁO W CIESZYNIE

CENTRUM MISJI I EWANGELIZAC JI  
W DZIĘGIELOWIE

STANISŁ AW CIEŚLIŃSKI
Cel szczegółow y: 

 Stanisław Cieśliński 164/C

NATALIA GUZNAR
Cel szczegółow y: 

14419 NATALIA GUZNAR

ZUZANNA KOZYRA
Cel szczegółow y: 

25279 Koz yra Zuzanna

TOMASZ CICHY
Cel szczegółow y: na pomoc i rehabilitac ję  

Tomasza Cichego

JONATHAN L ACH
Cel szczegółow y:  

508 Jonathan L ach

JAKUB OLSZOWSKI
Cel szczegółow y:  

4148 Jakub Olszowski

AGATA MALINA
Cel szczegółow y:  

AGATA MALINA 1104/20

MICHAŁ PAWŁOWSKI
Cel szczegółow y:  

0234955 Michał

EWELINA WILCZĘGA
Cel szczegółow y:  

11463 Wilczęga Ewelina Walka z SM

Zostaw   1,5%   w gminie Goleszów

KRS 0000026054

KRS: 0000186434

KRS: 0000037904

KRS 0000037904

KRS: 0000387207

KRS: 0000032645

KRS: 0000062595

KRS: 0000114212

KRS: 0000070261

KRS: 0000225011

KRS: 0000338389

KRS: 0000387207

KRS: 0000396361



Panorama Goleszowska      | 1717Panorama Goleszowska      |

Półkolonie i wyjazdowe zimowisko z GOK-iem
W pierwszym tygodniu tegorocznych ferii Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zorganizował półkolonie dla 
dzieci w wieku szkolnym, natomiast w drugim tygodniu – wyjazdowe zimowisko dla członków ZPiT oraz MDP. 

Obie formy wypoczynku każdego dnia dostarczały uczestnikom nowych wrażeń, łącząc zabawę z edukacją. 

Program pierwszego dnia półkolonii rozpo-
czął się od spotkania z policjantem, który 
przypomniał dzieciom o zasadach bez-
pieczeństwa w trakcie ferii. Następnie 
uczestnicy mogli spożytkować nadmiar 
energii podczas wizyty w parku trampolin 
i w kręgielni. W kolejnych dniach odbyły się 
dalsze ciekawe i emocjonujące zajęcia. Podczas 
warsztatów nt. zwierząt terrarystycznych w Centrum 
Edukacji Ekologicznej – Egzotarium uczestnicy pozna-
wali życie i środowisko naturalne tych zwierząt. Na-
stępnie przyszła kolej na zabawę i aktywny wypoczynek 
w aquaparku, a także wizytę w bielskim Studiu Filmów 
Rysunkowych OKO, gdzie można było dowiedzieć się, jak 
powstają bajki animowane, oraz w Muzeum Historycz-
nym Stara Fabryka, w którym dzieci miały okazję wziąć 
udział w warsztatach tkackich. Główne punkty programu 
ostatniego dnia półkolonii to wzruszający seans filmowy 
Pies na medal oraz warsztaty pieczenia pizzy. 

Drugi tydzień ferii był pełen wrażeń dla blisko 50 mło-
dych mieszkańców gminy Goleszów. Członkowie Zespołu 
Pieśni i Tańca „Goleszów” oraz Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych spędzili tydzień zimowego wypoczynku 

w Międzybrodziu Żywieckim, gdzie czekał 
na nich bogaty program atrakcji. Podczas 
zimowiska uczestnicy mieli okazję ko-
rzystać z basenu, grać w kręgle, bawić 
się w parku trampolin oraz brać udział 

w warsztatach malowania na kamieniach 
i szkle. Nie zabrakło również zajęć fitness, 

eksperymentów z ciekłym azotem, dmuchań-
ców, degustacji tłustoczwartkowych pączków oraz wy-
cieczek po okolicy. Wielką atrakcją był także wyjazd 
kolejką na górę Żar, skąd rozciągał się malowniczy widok 
na Beskidy. Wyjazd zorganizował Gminny Ośrodek Kul-
tury w Goleszowie przy wsparciu finansowym Gminy 
Goleszów.

Dwa tygodnie po powrocie reprezentanci grupy uczest-
ników zimowiska w Międzybrodziu Żywieckim odwiedzili 
w Urzędzie Gminy wójt Sylwię Cieślar. 

– Młodzież pojawiła się u mnie, by podziękować za zaanga-
żowanie i wsparcie, dzięki którym wyjazd na zimowy wypoczy-
nek doszedł do skutku, wywołując ogromną radość wśród jego 
uczestników. Przy okazji wysłuchałam relacji z wyjazdu oraz 
podziękowałam osobom zaangażowanym w jego organizację 
i opiekę nad uczestnikami – komentuje wójt gminy.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z półkolonii  
i zimowiska z GOK-iem na ostatniej stronie  

niniejszego numeru „Panoramy”.
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Spotkanie z Jerzym Frankiem

Kuligi mieszkańców Lesznej Górnej,  
Kozakowic i Kisielowa 

W poniedziałek, 10 lutego w świetlicy Szkoły Podstawowej 
w Dzięgielowie odbyło się spotkanie otwarte z Jerzym 
Frankiem, członkiem Stowarzyszenia Miłośników Dzięgie-
lowa. Gość opowiedział o swojej samotnej pieszej podróży 
do Santiago de Compostela, którą odbył jesienią 2023 
roku. Jak sam podkreślił, była to nie tylko pielgrzymka, 
ale również pełna ref leksji podróż sentymentalna. Trasa, 
którą przeszedł, liczyła setki kilometrów i prowadziła 
przez malownicze krajobrazy Hiszpanii. 

Podczas spotkania Pan Jerzy podzielił się swoimi do-
świadczeniami, opowiadając o trudach i radościach drogi 
oraz spotkanych ludziach. Słuchacze mieli okazję zobaczyć 
zdjęcia z wyprawy i usłyszeć historie związane z tym 

Doliną Białej Wisełki i Doliną Dobki – z myślą o miesz-
kańcach Lesznej Górnej, Kozakowic i Kisielowa zostały 
zorganizowane przez miejscowych sołtysów i rady sołeckie 
kuligi. W tradycyjnej formie zimowej, góralskiej zabawy 
jako pierwsi udział wzięli mieszkańcy Lesznej Górnej, 
którzy w sobotę, 8 lutego do przejazdu saniami i wspólnego 
ogniska zaprosili także mieszkańców sąsiednich sołectw. 
Jazda saniami ciągniętymi przez konie w wyjątkowej 
scenerii Doliny Wisełki dostarczyła uczestnikom wiele 
radości i niezapomnianych wrażeń. 

wyjątkowym szlakiem. W spotkaniu, które zaaranżowały 
i współorganizowały członkinie miejscowego Koła Gospo-
dyń Wiejskich, liczny udział wzięli również członkowie 
dzięgielowskiego klubu seniora.

Dwa tygodnie później, tj. w sobotę, 22 lutego, na kulig 
Doliną Dobki wyruszyli mieszkańcy i sympatycy Kozako-
wic. W zimowej scenerii delektowali się urokami przyrody 
oraz towarzystwem sąsiadów, a chwile przy grillu, radosne 
rozmowy i wspólny śpiew sprawiły, że wycieczka na długo 
pozostanie w pamięci jej uczestników. W trzeciej, ostatniej 
przygodzie saniami uczestniczyli mieszkańcy Kisielowa. 
Wycieczka kisielowian odbyła się w sobotę, 1 marca i prze-
biegała Doliną Wisełki z przystankiem w wiślańskiej koli-
bie, gdzie na uczestników czekały poczęstunek i zabawa. 

Leszna Górna

KozakowiceKisielów
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Tradycyjne spotkania z okazji Dnia Kobiet

Godziszów

W sobotę, 8 marca świętowały także panie z sołectwa 
Godziszów – członkinie miejscowego Koła Gospodyń 

Bażanowice

W sobotę, 15 marca w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bażanowicach spotkały się członkinie miejscowego Koła 

Leszna Górna

W dniu 8 marca w Lesznej Górnej odbyło się coroczne 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet, zorganizowane przez 
miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie zgro-
madziło kobiety z sołectwa Leszna Górna, tworząc ciepłą 
i serdeczną atmosferę wspólnego świętowania. Była to 

jednocześnie doskonała okazja do integracji oraz pod-
sumowania dotychczasowych działań Koła Gospodyń 
Wiejskich, które od lat odgrywa istotną rolę w życiu lo-
kalnej społeczności.

Podczas spotkania przedstawiono krótkie sprawoz-
danie z działalności koła za miniony rok oraz omówiono 
plan działania na rok 2025. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się: sołtys Lesznej Górnej Anna Jaworska, pre-
zesi Ochotniczej Straży Pożarnej Andrzej Lanc i Andrzej 
Sztwiertnia oraz członkowie rady sołeckiej. Przewodni-
cząca KGW, Janina Wantulok, złożyła serdeczne życzenia 
wszystkim paniom, dziękując jednocześnie za trwałą 
i owocną współpracę wójt gminy Sylwii Cieślar, sołtys 
Annie Jaworskiej, strażakom miejscowej OSP oraz człon-
kom rady sołeckiej.

Wiejskich. Wydarzenie było dla nich doskonałą okazją 
do miłego spędzenia czasu oraz omówienia planu dzia-
łań na kolejny rok. W spotkaniu uczestniczyli również 
przedstawiciele jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Godziszowie, którzy wręczyli uczestniczkom kwiaty 
z okazji ich święta.

Podczas spotkania panie miały okazję podsumować 
miniony rok działalności koła oraz przedyskutować plan 
działania na bieżący rok. Choć nie mogła w nim osobiście 
uczestniczyć wójt gminy Sylwia Cieślar, przekazała ona 
uczestniczkom drobne, praktyczne upominki oraz serdecz-
ne pozdrowienia, a także słowa uznania dla wszystkich 
osób zaangażowanych w organizację tego wydarzenia.

Gospodyń Wiejskich oraz mieszkanki Bażanowic, które 
wspólnie świętowały Dzień Kobiet. Spotkaniu towarzy-
szyły żywe rozmowy, rodzinna atmosfera i historie, które 
wywoływały radość, uśmiech, dumę i satysfakcję. Panie 
skosztowały także poczęstunku oraz obejrzały występ 
artystyczny. Podziękowały również przewodniczącej koła 
oraz wszystkim członkiniom za dotychczasowe działania. 
Uczestniczki spotkania otrzymały drobne upominki od 
wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar. Z pięknymi kwiatami 
pojawili się także przedstawiciele strażaków z miejscowej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Życzenia uczestnicz-
kom spotkania złożył ponadto Jan Polok – sołtys Bażanowic.
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Co nowego w LKS Tempo Puńców?

Kalendarz 
rozgrywek

Ludowy Klub Sportowy Tempo Puńców 
liczy sobie już ponad 75 lat. W ubiegłym 
sezonie drużyna seniorów okrasiła 
okrągłą rocznicę rywalizacją w IV lidze 
śląskiej, a obecnie w związku z reorga-
nizacją rozgrywek prowadzimy zmaga-
nia na poziomie V ligi. Rundę wiosen-
ną LKS Tempo rozpoczął w niedzielę, 
9 marca meczem z Beskidem Skoczów (z wynikiem 1:2). 
Po tym meczu seniorzy zajmowali 10. miejsce, z jednym 
meczem zaległym. Zapraszamy do kibicowania seniorom 
Tempa w sobotnie lub niedzielne popołudnia. Przy okazji 
na stadionie można zjeść słynne na cały powiat placki 
ziemniaczane z wyrzoskami.

Drugą dziedziną działalności klubu jest propagowanie 
aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez 
prowadzenie treningów piłkarskich. To oczko w głowie 
trenera Adama Olszara, który za swoje zaangażowanie 

Ludowy Klub Sportowy Tempo Puńców przedstawia 
rozkład meczów, które drużyna seniorów rozegra  
ze swoimi przeciwnikami na puńcowskim boisku 

 podczas rundy wiosennej V Ligi Śląskiej grupy  
południowej sezonu 2024/2025.  

Zapraszamy na rozgrywki w Puńcowie!

został doceniony i wygrał Plebiscyt na 
Sportowca Roku 2024 organizowany 
przez „Dziennik Zachodni” w kategorii: 
Trener Sportowy Roku 2024 w Powie-
cie Cieszyńskim. W piątek, 7 lutego 
2025 roku odebrał to wyróżnienie 
podczas uroczystej gali na Stadionie 
Śląskim w Chorzowie. Adam Olszar, 

poza treningami, zajmuje się również koordynacją zajęć 
w poszczególnych grupach wiekowych, których jest pięć, 
a łączna liczba młodych zawodników sięga już niemal stu.

Wszystkich spragnionych ruchu i sportowej rywalizacji 
zapraszamy do wspólnej przygody z piłką nożną. Klub pla-
nuje nowy nabór we wrześniu, kiedy zostanie utworzona 
grupa z roczników 2018, 2019 i 2020. Poza tym można 
dołączyć do grup wiekowych w rocznikach od 2010 do 
2017. Nabór do wszystkich grup, także do nowej, będzie 
miał miejsce w maju i czerwcu.

        Fot. Fotografia Sportowa Grzegorz Borus

Data                Godzina         Przeciwnik
23 marca    15.30         LKS Orzeł Łękawica

6 kwietnia    17.00         LKS Czaniec

19 kwietnia    13.00         LKS Błyskawica Drogomyśl

3 maja     17.00         GLKS Nacomi Wilkowice

18 maja     17.00         BKS Stal Bielsko-Biała

1 czerwca    17.00         MRKS Czechowice-Dziedzice

8 czerwca    17.00          LKS Drzewiarz Jasienica

Młodziki

Żaki

Orliki

Trampkarze
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TMZG ochoczo wstępuje w 2025 rok
Ponieważ ośrodek kultury, w którym znajduje się salka 
naszych zebrań, jest w remoncie, spotykamy się w miejsco-
wej restauracji, w bardzo miłej i przyjemnej atmosferze. 
Członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej 
w rekordowej liczbie spotkali się 13 lutego, aby ochoczo 
rozpocząć działania w obecnym roku. Prezes Leszek Tyrna 
wręczył nam słodkości do kawy oraz książkę Kalendarz 
biodynamiczny. Przedstawił nam również ciekawy program, 

a mianowicie – kulig Doliną Białej Wisełki, zebrania 
w atrakcyjnych miejscach wyjazdowych, zawody strzelec-
kie oraz wiele wycieczek tematycznych krajowych i zagra-
nicznych. Po dyskusji nad programem podano smaczny 
bogracz. Rozmowy trwały jeszcze długo. Rozeszliśmy 
się do domów z myślą, że wkrótce znów spotykamy się 
podczas kuligu, a następnie zebrania sprawozdawczego.

Albin Klimczak

Towarzystwo Wędkarskie „TON”  
z Goleszowa podsumowało miniony rok  

W sobotę, 1 marca w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie odbyło się walne zebranie sprawozdawcze 
Towarzystwa Wędkarskiego „TON” w Goleszowie. Na spotkaniu oprócz członków goleszowskiego „TON-u” obecne 

były wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz przewodnicząca Rady Gminy Elżbiety Duraj. 

– Rok 2024 był dla towarzystwa bardzo pracowitym, budują-
cym okresem, rokiem nowych doświadczeń, jak i idącej za tym 
nauki i podejmowania nieraz trudnych, ale trafnych decyzji. 
Wszystkie te działania polegały na wspólnej rozmowie, wy-
mianie nie zawsze zgodnych zdań, ale w atmosferze dążenia do 
konsensusu. Budujące okazało się wsparcie ze strony członków 
towarzystwa, polegające na pomocy fizycznej, dobrym słowie, 
pomysłach i wsparciu mentalnym – podsumowuje tegoroczne 
zebranie Jan Szczuka, prezes Towarzystwa Wędkarskiego 
„TON” w Goleszowie.  

Podczas zebrania szczegółowo omówiono działania 
realizowane w 2024 roku, podkreślając ogromne zaanga-
żowanie Towarzystwa Wędkarskiego „TON” w działania 
i inicjatywy realizowane przy współpracy m.in. z wójt 
gminy oraz Radą Gminy Goleszów, kierownikami i pra-
cownikami poszczególnych referatów Urzędu Gminy 
w Goleszowie, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszo-
wie, Ochotniczą Strażą Pożarną w Goleszowie, sołtysami, 
radami sołeckimi oraz sponsorami.

W zebraniu uczestniczyło 68 ze 108 członków towa-
rzystwa, dzięki czemu obrady były prawomocne. Funkcję 
przewodniczącego zebrania pełnił Andrzej Maciejczek, 
a sekretarza – Mariusz Kral. Podczas spotkania przepro-
wadzono głosowanie nad poszczególnymi sprawozdania-
mi, które zostały jednogłośnie przyjęte, co umożliwiło 
udzielenie zarządowi Towarzystwa Wędkarskiego „TON” 
absolutorium za 2024 rok. 



w gminie Goleszów
Kluby
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Karnawałowe atrakcje i codzienne pasje seniorów
W ostatnich tygodniach członkowie gminnych klubów 
seniora w pełni korzystali z zajęć i warsztatów, które sprzy-
jały integracji, aktywności fizycznej i dbałości o zdrowie. 
Koordynatorki klubów zadbały również o zorganizowanie 
iście karnawałowych atrakcji, w tym kuligu połączonego 
z zabawą taneczną czy tłustoczwartkowego smażenia 
pączków.

W środę, 12 lutego ponad stu seniorów z Klubów Seniora 
z Bażanowic, Cisownicy, Dzięgielowa i Goleszowa-Równi 
wzięło udział w kuligu w Wiśle. Przed wyjazdem ciepłe 
życzenia udanej integracji skierowała do uczestników wójt 
Sylwia Cieślar. Trasa prowadziła malowniczą Doliną Białej 
Wisełki. Seniorzy mieli okazję przejechać się konnymi 
zaprzęgami, skosztować regionalnych specjałów w gó-
ralskiej kolibie oraz bawić się przy dźwiękach miejscowej 
kapeli. Jak zwykle nasi seniorzy nie zawiedli – z ochotą 
wzięli udział we wspólnej zabawie i tańcach.

Tłusty czwartek to dzień, w którym można bez wyrzu-
tów sumienia zapomnieć o diecie i cieszyć się słodkimi 
przyjemnościami. Członkowie klubów seniora, zgodnie 
z tradycyjnymi recepturami swoich przodków, przygoto-
wali i usmażyli domowe pączki. Może w przyszłym roku 
zdecydują się zorganizować warsztaty dla mieszkańców 
gminy? Trzymamy kciuki za ten pomysł!

Wiosna tuż za rogiem, dlatego seniorzy z dzięgie-
lowskiego klubu postanowili aktywnie przygotować się 
na cieplejsze dni. Regularnie uczestniczą w zajęciach 

z jogi, poprawiając kondycję fizyczną. Chętnie biorą udział 
w warsztatach manualnych, tworząc np. wiosenne wianki. 
Najnowsze efekty ich pracy zdobią drzwi domów uczest-
ników, wprowadzając wiosenny klimat. 

Kino Piast w Cieszynie od lat gości seniorów z gminy 
Goleszów. Na początku marca obejrzeli oni film opo-
wiadający historię Marii Callas – legendy opery. Seans 
dostarczył wielu emocji i stał się inspiracją do rozmów na 
temat życia i pasji bohaterki. Był to pierwszy tegoroczny 
wypad do kina, ale na pewno nie ostatni!

Zdrowie to priorytet, dlatego seniorzy z Cisownicy 
i Bażanowic 3 i 4 marca skorzystali z bezpłatnych badań 
słuchu. Najpierw odbyła się pogadanka na temat higieny 
i profilaktyki chorób uszu, a następnie uczestnicy mogli 
wykonać indywidualne testy – badanie otoskopowe oraz 
audiometryczne. Każdy otrzymał szczegółowe wskazówki 
dotyczące dalszego postępowania. Podczas oczekiwania 
na badania seniorzy z zaangażowaniem tworzyli kwiatowe 
dekoracje na Dzień Kobiet.

W goleszowskim klubie Dzień Kobiet był również pre-
tekstem do warsztatów urodowych, podczas których se-
niorki zgłębiały tajniki pielęgnacji i makijażu. Pod okiem 
specjalistki odkrywały sekrety podkreślania naturalnego 
piękna, uczyły się doboru kosmetyków i technik ma-
kijażowych. Panie z zainteresowaniem przyglądały się 
metamorfozie jednej z koleżanek, dla której prowadząca 
wykonała podkreślający urodę i dodający blasku makijaż.
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Idzie wiosna, 
czas na sołeckie porządki!

Tradycją w gminie Goleszów są wiosenne porządki organi-
zowane przez sołtysów, rady sołeckie, radnych i organiza-
cje pozarządowe, w tym miejscowe jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich. Odbywające 
się we wszystkich sołectwach gminy akcje, stanowiące 
idealną okazję do integracji i budowania lokalnej społecz-
ności, wspierane są przez Gminę Goleszów, która m.in. 
dostarcza lokalnym aktywistom rękawice oraz worki, a po 
zakończeniu porządków odbiera zebrane śmieci. 

Podobnie będzie w tym roku. Wraz z pierwszymi ozna-
kami wiosny organizatorzy przystąpili do planowania 
porządków w swojej najbliższej okolicy, urozmaicając 
program licznymi atrakcjami i poczęstunkiem, który czeka 

na uczestników w ramach finału akcji. Warto podkreślić, 
że na terenie powiatu cieszyńskiego nie ma chyba drugiej 
takiej gminy, w której wiosenne porządki odbywają się 
w każdym sołectwie, a frekwencja podczas nich rośnie 
z roku na rok. Dodatkowo akcja wiosennych porządków 
w Kisielowie zatytułowana „Sprzątnijmy razem małą 
ojczyznę − czysty Kisielów” realizowana jest w ramach 
projektu „Lokalnie na rzecz transformacji podregionu 
bielskiego” dofinansowanego ze środków Funduszy Eu-
ropejskich dla Śląskiego 2021−2027 (Fundusze na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji). 
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Data

22 marca

 29 marca

29 marca

29 marca

29 marca

4 kwietnia

5 kwietnia

5 kwietnia

5 kwietnia

5 kwietnia

12 kwietnia

Godzina

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

Miejsce zbiórki

OSP Bażanowice

Dom Ludowy

OSP Kozakowice

Klub w Lesznej Górnej

OSP Godziszów

Szkoła w Dzięgielowie

OSP Dzięgielów

Szkoła w Cisownicy

GOK

OSP Kisielów

OSP Puńców

Poniżej prezentujemy harmonogram wszystkich akcji porządkowych,  
zachęcając do udziału w nich mieszkańców i sympatyków gminy Goleszów.

Źródło ilustracji: Freepick

Miejscowość

Bażanowice

Goleszów-Równia

Kozakowice

Leszna Górna

Godziszów

Dzięgielów − uczniowie

Dzięgielów − mieszkańcy

Cisownica

Goleszów Górny i Dolny

Kisielów

Puńców



chelm dawniej i dzis-
-

Wzniesienie Chełm (464 m. n.p.m.) znajduje się w zachodniej 
części Pogórza Śląskiego, która bywa nazywana Pogórzem 
Cieszyńskim. Stanowiące wyższą partię pogórza i dominu-
jące nad okolicą wzniesienia (m.in. Chełm czy Jasieniowa) 
wchodzą w skład Wzgórz Goleszowskich. Są one zbudowane 
z odporniejszych na niszczenie wapieni cieszyńskich. Chełm 
znajduje się na terenie Godziszowa. Duży jego fragment jest 
pokryty lasem, a w zachodniej części znajduje się źródło 
rzeki Bobrówka. U podnóża wzniesienia ma swój początek 
także kilka innych potoków. Co ciekawe, część z nich należy 
do dorzecza Wisły, a część – Odry.

Wspomniane już wapienie były w przeszłości w okoli-
cach Goleszowa intensywnie eksploatowane. Na Chełmie 
największe wyrobisko znajduje się w jego wschodniej 
części. Przeznaczone ono było na potrzeby wapiennika 
znajdującego się do lat 50. XX wieku niedaleko dworca 
kolejowego w Goleszowie.

W 1932 roku na szczycie Chełmu rozpoczęto szkole-
nie członków Koła Szybowcowego „Start” z Cieszyna. 
W 1934 roku ówczesny wojewoda śląski Michał Grażyński 
dokonał tam otwarcia Szkoły Szybowcowej Aeroklubu 
Śląskiego. W kolejnych latach powstała infrastruktura – 
na szczyt Chełmu doprowadzono drogę, wzniesiono tam 
budynek administracyjny, warsztaty, hangary i magazyn.

Szkoła była znaczącą placówką szkolenia pilotów szy-
bowcowych w kraju. Do 1939 roku wykształciła 1500 pi-
lotów, których część wzięła później udział w walkach na 
frontach II wojny światowej. W Wielkiej Brytanii znaleźli 
się m.in. Wilhelm Adamik, Karol Kłyszcz czy Jan Cholewa. 
W latach 1939–1945 na Chełmie istniała szkoła niemiecka, 
kształcąca pilotów, których duża część służyła w Luftwaffe.

Dzięki zaangażowaniu Franciszka Kępki seniora 
w 1945 roku doszło do reaktywowania szkoły. Już sześć 
dni po zajęciu Goleszowa przez Armię Czerwoną wykonał 

on lot nad Chełmem. Latano głównie na poniemieckich 
szybowcach, które później zastąpiono polskimi (m.in. 

„Salamandrami”). W 1950 roku władze centralne podjęły 
decyzję o likwidacji szkoły. Łącznie w okresie powojennym 
szkolenie ukończyło 1350 pilotów.

Także trzy konf likty zbrojne toczące się w XX wieku 
na Śląsku Cieszyńskim nie ominęły Chełmu. W trakcie 
wojny polsko-czeskiej w 1919 roku pozycje na tym stra-
tegicznym wzniesieniu zajęły wojska czechosłowackie, 
w 1939 – polskie, a w 1945 – niemieckie.

Na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat Chełm 
stał się miejscem rekreacyjnym. Przez długi czas ist-
niał tam stok narciarski. Obecnie na szczycie Chełmu 
w dawnym budynku administracyjnym działa restau-
racja Rezydencja M. Na północnym stoku lądują zaś 
paralotniarze.

Na spacerowiczów na Chełmie i  jego stokach cze-
ka kilka miejsc o dużych walorach widokowych. Jed-
nym z nich jest szczyt, z którego rozpościera się widok 
w kierunku północnym i północno-zachodnim. Na 
horyzoncie widoczne są m.in. zakłady przemysłowe 
i hałdy w rejonie Jastrzębia-Zdroju, Rybnika i Łazisk. 
Przy bardzo dobrej widoczności można dostrzec nawet 
Sudety. Ze skraju lasu na ulicy Lotniczej prezentuje się 
dobry widok w kierunku południowym – na Beskid 
Śląski i Beskid Śląsko-Morawski (na terenie Republiki 
Czeskiej), a bliżej – na Goleszów z dominującą nad nim 
Jasieniową. Z ulicy Żniwnej panoramę można uzupełnić 
o widok w kierunku zachodnim. Widać stamtąd zabu-
dowania Cieszyna i wzniesienia w rejonie Bażanowic, 
Ogrodzonej i Gumien.

Paweł Raszka

Zdjęcie na dole strony: szybowce na górze Chełm. Ze zbiorów Jana Cichego
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Zaprowadź motyla na kwiatek

Znajdź w wykreślance słowa:

A G A D I D A S Y D I P A S Y I A R Z T E A

C A P R Z E B I Ś N I E G I K A W K I Ę A A

A R A S E Ł C E K A Ł Ł Ż W Y N O K A C T A

G N K T S P R Z Ą T A N I E O D O E W Z U O

K E P A A I Ą C Z E K I P B L U S Z L A R Y

Z K Y A L A N Z A U A A N O E Ś N I M N A A
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Czas ferii zimowych w  naszej bibliotece był niesamo-
wicie intensywny. Zorganizowaliśmy dla dzieci w wieku 
szkolnym warsztaty, które cieszyły się dużym zainte-
resowaniem. Uczestnicy z ciekawością wsłuchiwali się 
w teksty największych bestsellerów literatury dziecięcej 
ostatnich lat. Doskonalili swoją zręczność w zadaniach ze 
specjalnymi, zimowymi wycinankami. Uczyli się zdrowej 
rywalizacji podczas zabawnych gier słownych oraz zajęć 
ruchowych. Mogli sprawdzić swoją wiedzę z zakresu bi-
bliotekoznawstwa, które okazało się nie być wcale takie 

nudne. Użyliśmy w tym celu specjalnie zaprojektowanych 
quizów on-line na tabletach. Całości dopełniały każdego 
dnia wybuchy śmiechu podczas rozgrywek imprezowych 
gier planszowych. Na pożegnanie każdy uczestnik dostał 
skromny prezent. 

Dziękujemy firmie Kargo z  Goleszowa za wsparcie 
w formie chrupiącej przekąski. Dziękujemy także wszyst-
kim, którzy wzięli udział w zajęciach. Mamy nadzieję, że 
spędziliście miło czas w naszej bibliotece. Zapraszamy 
serdecznie w kolejne ferie!
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Kamil Waszek na podium Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży

Sukcesy goleszowskich skoczków w Wiśle i Zakopanem 
W sobotę, 15 lutego w Wiśle-Centrum na skoczniach HS-24 i HS-44 odbyła się 2. zimowa edycja ORLEN Cup Kids. 
Niecały tydzień później, tj. w czwartek, 20 lutego, również na wiślańskich skoczniach rozegrane zostały zawody 

pn. Nadzieje Beskidzkie, a w niedzielę, 2 marca w Zakopanem na kompleksie Średniej Krokwi oraz trasach biego-
wych COS OPO odbyła się kolejna edycja ORLEN Cup Kids. We wszystkich tych zawodach udział wzięli zawodnicy 

LKS Olimpia Goleszów, którzy za każdym razem stawali na podium.

Kamil Waszek z LKS Olimpia Goleszów, 
wspólnie z Mateuszem Myszą (LKS 
Klimczok Bystra) i Wiktorem Szozdą 
(WSS Wisła), wywalczył srebrny medal 
podczas 31. Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży w Sportach Zimowych 
Małopolska 2025. Trio skoczków jako 
drużyna Śląsk I zajęło 2. miejsce na 
podium w konkursie drużynowym 
skoków narciarskich w kategorii ju-
niorów. Zmagania odbyły się w piątek, 

miejsca na podium w ramach kombi-
nacji norweskiej. Justyna Niemczyk 
była druga, a Patryk Waszek – trzeci.

Podczas zawodów pn. Nadzieje 
Beskidzkie reprezentanci LKS Olim-
pia Goleszów zdominowali podium. 
Arkadiusz Szturc, Patryk Waszek oraz 
Wojciech Gabrych zajęli odpowiednio 
1., 2. i 3. miejsce. Najlepsza w swojej ka-
tegorii okazała się także Justyna Niem-
czyk. Wśród reprezentantów gminy 
Goleszów znalazł się Dawid Włodyka, 
który wiślańskie zawody zakończył na 
8. miejscu w swojej kategorii. 

28 lutego na skoczni w Zakopanem. 
W ramach rywalizacji indywidualnej 
Kamil Waszek zajął wysokie, 4. miejsce 
w swojej kategorii. 

Rywalizacja w ramach Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w Sportach 
Zimowych trwa od 4 lutego do 20 mar-
ca. Zawody w randze mistrzostw Polski 
są najważniejszym, krajowym wyda-
rzeniem, w którym udział biorą junio-
rzy i juniorzy młodsi.

W Zakopanem Arkadiusz Szturc 
zajął 1. miejsce wśród skoczków w ka-
tegorii wiekowej chłopców młodszych. 
Na podium stanęła także Justyna 
Niemczyk, która zajęła 2. miejsce 
w skokach w kategorii dziewczynek 
młodszych oraz również 2. miejsce 
w konkurencji kombinacji norweskiej. 
Bardzo dobre wystąpienia zanotowali 
pozostali reprezentanci gminy Go-
leszów – Patryk Waszek (8. miejsce 
w skokach i 5. miejsce w kombinacji 
norweskiej) oraz Wojciech Gabrych 
(9. miejsce w skokach).

Podczas 2. zimowej edycji ORLEN 
Cup Kids reprezentanci gminy Gole-
szów wywalczyli aż trzy miejsca na 
podium. W ramach wspólnej kate-
gorii wiekowej Arkadiusz Szturc oraz 
Patryk Waszek zajęli odpowiednio 
1. i 3. miejsce w zawodach. Pozycję 
na podium wywalczyła także Justy-
na Niemczyk, która zajęła 2. miejsce 
w swojej kategorii. Bardzo dobrze 
podczas zawodów w Wiśle skakali 
Wojciech Gabrych (4. miejsce) oraz 
Dawid Włodyka (20. miejsce). Dodat-
kowo nasi reprezentanci zdobyli dwa 
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Sukces Dawida Macury podczas  
49. Biegu Piastów

Drużyna dziewcząt z LKS Goleszów  
z kolejnymi sukcesami

Kilkaset narciarek i narciarzy biego-
wych wzięło udział w 49. Bieg Piastów, 
który w sobotę, 1 marca odbył się na 
malowniczych trasach Gór Izerskich 
w Jakuszycach. W ścisłej czołówce 
zwycięzców znalazł się Dawid Macu-

Drużyna dziewcząt z LKS Goleszów 
zajęła 3. miejsce w  Halowych Mi-
strzostwach Śląska Dzieci i Młodzi-
ków/Młodziczek w hokeju na trawie, 
które w sobotę, 15 lutego miały swój 

finał w hali sportowej parku Pszczel-
nik w Siemianowicach Śląskich. Na-
sze zawodniczki dzielnie walczyły 
o każdy punkt w ramach śląskich 
rozgrywek.

ra z Goleszowa, zajmując 7. miejsce 
w klasyfikacji generalnej oraz 2. po-
zycję w kategorii wiekowej trzydzie-
stolatków, po raz kolejny w tym roku 
potwierdzając swoje doskonałe przy-
gotowanie i świetną formę.

Reprezentacja Polski w łukach blocz-
kowych została wicemistrzem Euro-
py, ustępując w finale Halowych Mi-

Przemysław Konecki wicemistrzem Europy
strzostw Europy w tureckim Samsun 
miejsca zespołowi z Włoch. Wśród 
trzech reprezentantów Polski, którzy 
wywalczyli srebro, jest także mieszka-
niec gminy Goleszów oraz zawodnik 
LUKS Orlik Goleszów – Przemysław 
Konecki. Razem z  Przemysławem 
Koneckim o medal mistrzostw Eu-
ropy dla Polski walczyli także Rafał 
Dobrowolski i Łukasz Przybylski. Re-

prezentacja Polski w drodze do finału 
pokonała w ćwierćfinale reprezentację 
Wysp Owczych 237-230, a w półfinale – 
zespół gospodarzy, Turków, 233-232 
punkty. W  finale Polacy przegrali 
z Włochami 236-239. 

Warto wspomnieć, że nasi repre-
zentanci w 2023 roku w takim samym 
składzie wywalczyli mistrzostwo 
świata w konkurencji zespołowej.

Medale 43. Halowych Mistrzostw Polski Seniorów w łucznictwie  
dla zawodników LUKS Orlik Goleszów

W dniach od 14 do 16 lutego w hali 
Centralnego Ośrodka Sportu w Zako-
panem rozgrywane były 43. Halowe 

Mistrzostwa Polski Seniorów w łucz-
nictwie. Zawodniczki i zawodnicy ry-
walizowali w trzech konkurencjach: 
łuk klasyczny, bloczkowy oraz bare-
bow. Trzy dni sportowej rywalizacji 
dostarczyły aż trzech powodów do 
dumy naszym łucznikom z LUKS Or-
lik Goleszów.

Wśród kobiet w konkurencji łuku 
bloczkowego niepokonana okazała 
się Anna Stanieczek, która na najwyż-

szym stopniu podium stanęła także 
w duecie z Przemysławem Koneckim 
w ramach mikstu w konkurencji łuku 
bloczkowego. Reprezentanci gminy 
Goleszów otworzyli i zamknęli me-
dalowe rozdanie w ramach mikstów 
w tej konkurencji. Oprócz Anny Sta-
nieczek i Przemysława Koneckiego 
na podium (3. miejsce) stanął także 
duet: Gabriela Cieślar i Aleksander 
Śmieja.



30 |      Panorama Goleszowska

Setka szachistów i szachistek w ramach 55. Międzynarodowego  
Turnieju Szachowego Mokate

Setka szachistów i szachistek wzię-
ła udział w 55. Międzynarodowym 
Turnieju Szachowym Mokate, który 
w niedzielę, 9 marca odbył się w sali 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gole-
szowie. Wśród uczestników szachowe-
go święta nie zabrakło reprezentantów 
gminy Goleszów. Najlepszy z nich oka-
zał się Mateusz Myrmus, który zajął 
3. miejsce w turnieju zorganizowanym 

przez Stowarzyszenie Szachowe Olim-
pia Goleszów, przy wsparciu Gminy 
Goleszów, Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie oraz firmy Mokate, bę-
dącej fundatorem nagród głównych.

Turniej wygrał Piotr Piesik repre-
zentujący klub Beskydská šachová 
škola z.s., wyprzedzając Eneasza Wie-
wiórę z klubu KSz Skoczek z Czer-
wionki-Leszczyn. Wśród kobiet naj-
lepszą zawodniczką okazała się Anna 
Wacławik z  UKS Pałac Młodzieży 
Katowice, a w grupie 70+ zwyciężył 
Janusz Raszka. 55. Międzynarodowe-
mu Turniejowi Szachowemu Mokate 
towarzyszyła 55. edycja Turnieju Cze-

koladowego, w którym udział wzięło 
20 zawodników. Najlepszy wśród nich 
okazał się Mateusz Kisiel z KSz Sko-
czek Czerwionka-Leszczyny. 

Oprócz Mateusza Myrmusa Stowa-
rzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów 
na 55. Międzynarodowym Turnieju 
Szachowym Mokate reprezentowali 
także: Tymoteusz Byrt, Bartosz Go-
szyk, Mieczysław Heczko, Jakub Ka-
łuża, Jakub Klemiński, Igor Klimczak, 
Mikołaj Krysta, Mateusz Macura, Da-
riusz Marekwica, Dawid Marekwica, 
Blanka Niemczyk, Krzysztof Niemczyk, 
Wiktor Niemczyk, Michał Niesyt, Na-
tan Ptel, Janusz Raszka.

Gramy w szachy!
Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów serdecznie zaprasza do udziału w zajęciach 

szachowych, które odbywają się w poniedziałki i czwartki w Goleszowie-Równi.  
Aby rozpocząć przygodę z szachami, wystarczy znać posunięcia szachowe. Zajęcia  

przeznaczone są dla dzieci w wieku powyżej sześciu lat, a dla mieszkańców gminy Goleszów 
są bezpłatne. Więcej informacji można uzyskać, dzwoniąc pod numer tel.: 507 854 567.

Dobra passa Dominika Grenia z LKS Lesznianka
Dominik Greń, zawodnik LKS 
Lesznianka, dwukrotnie zwyciężył 
w swoich kategoriach wiekowych 
w  ramach zawodów tenisa stoło-
wego, które zostały rozegrane w Je-
leśni i Cieszynie. Pierwszy sukces 
reprezentant gminy Goleszów od-

niósł w X Zimowym Turnieju Teni-
sa Stołowego w Jeleśni, który odbył 
się w sobotę, 15 lutego. Następnego 
dnia Dominik stanął na najwyższym 
stopniu podium podczas pierwszego 
turnieju Zimowego Grand Prix’25 
w tenisie stołowym.  

12-letni Sławek Madzia na podium czeskiego rajdu Mini Rallysprint
W minioną sobotę, 8 marca w czeskiej 
miejscowości Kunín nieopodal Nowego 
Jiczyna odbył się rajd Mini Rallysprint, 
podczas którego bardzo dużym suk-
cesem okazał się start Sławka Madzi – 
12-letniego mieszkańca Puńcowa, któ-
remu w zawodach doradzał i dyktował 
doświadczony pilot rajdowy Andrzej 

Mrowczyk. Nasz mieszkaniec, zasia-
dając za kierownicą Citroena C2 Vti, 
wywalczył 2. miejsce w klasie junior 
oraz w klasie do 1600 cm3 (jako jedy-
ny junior). W klasyfikacji generalnej 
reprezentant gminy Goleszów zajął 
17. miejsce na 67 zawodników biorących 
udział w czeskim rajdzie.



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. i wt. 7.00 – 19.00 | śr. i czw.  7.00 – 20.00 | pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. –  czw. 13.00 – 17.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    15.00 – 17.00
czwartek   13.00 – 15.00
piątek    11.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 17.00
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
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